
   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«26 »  февраля  2021 года                                                                                          № 260 

 

Об итогах проведения муниципального  

Фотоконкурса «Мой город: вчера и завтра»  

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 15 января 2021 года № 37 «О проведении 

муниципального фотоконкурса «Мой город: вчера и завтра» с 08 февраля по 17 

февраля 2021 года проведен муниципальный фотоконкурс «Мой город: вчера и 

завтра» (далее - Фотоконкурс). 

 В Фотоконкурсе приняли участие МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик»,  

МБДОУ детский сад №5 «Незабудка», МБДОУ детский сад №22 «Улыбка», 

МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад  №26 «Солнышко», 

МБДОУ детский сад №29 «Рябинушка», МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени                   

С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №9»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 – с углубленным изучением отдельных 

предметов», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов города Старого Оскола»»,  МБОУ «Центр 

образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30»,  МАОУ «Средняя политехническая школа 

№33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №36»,  ОАНО «Православная гимназия №38»,  МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа»,  МБОУ «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа»,  МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа», МБУ ДО «Центр 

технического творчества и профессионального обучения». 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: 

художественный уровень фотографии, оригинальность авторской идеи, 



2 

 

оправданность применения компьютерных средств обработки изображения, 

технический уровень владения фототехникой для достижения качественного 

результата, соответствие заявленной номинации и тематике Фотоконкурса. 

Число участников Фотоконкурса 2020/2021 учебного года по сравнению с 

2019/2020 учебным годом увеличилось на 0,90 %. 

В ходе работы жюри отметило высокое качество фотографий, разнообразие 

композиционных идей.  

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения Фотоконкурса (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Фотоконкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. Проанализировать итоги Фотоконкурса. 

3.2. Учесть результаты участия в Фотоконкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.  

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

  

Н.Е. Дереча 

 
Бочарникова Виктория Юрьевна ,(4725)22-12-62 

Сумароков Вадим Климентьевич, (4725)42-62-96 



3 

 

 
 

 

Итоги проведения 

 муниципального фотоконкурса «Мой город: вчера и завтра» 
 

№

 

п/

п 

Ф.И. 

обучающегося 

Название 

фотографии 

Наименование 

образовательной 

организация 

(по Уставу) 

Ф.И.О. педагога, должность 

Критерии оценки Итого Место 

Х
у

д
о

ж
е
с
т
в
е
н

н
ы

й
  

у
р

о
в
е
н

ь
 

ф
о

то
гр

аф
и

и
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

о
й

 и
д

еи
 

О
п

р
ав

д
ан

н
о

ст
ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я
 

к
о

м
п

ью
те

р
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 

о
б

р
аб

о
тк

и
 и

зо
б
р

аж
ен

и
я
 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 у

р
о

в
ен

ь 

в
л
ад

ен
и

я
 ф

о
то

те
х

н
и

к
о

й
 д

л
я
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
  

к
ач

ес
тв

ен
н

о
го

 

р
ез

у
л
ь
та

та
 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
за

я
в
л
ен

н
о

й
 

н
о

м
и

н
ац

и
и

 и
 т

ем
ат

и
к
е 

ф
о

то
к
о

н
к
у

р
са

 

  

Номинация «Старый Оскол в лицах» 

 

Возрастная категория 6-8 лет 

1.  
Базаров 

Кирилл 

«Сила и Победа – 

всегда воедино» 

МАОУ  

«СПШ №33» 

Полякова Марина Алексеевна,  

учитель 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Косталанов 

Елисей 
«Почетный доктор» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Сивков 

Михаил 
«Мой прадедушка» 

ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Дубинина 

Елизавета  
«А.Зорин» 

ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Федоренко Марина Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

5.  
Ткаченко 

Евгений 
«А. Мамонов» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

6.  
Ансимов 

Тимофей 

«Знаменитая 

личность 

МБДОУ ДС 

№25 

Куприна Евгения Евгеньевна, 

воспитатель 
5 5 5 5 5 25 1 

 Утверждены приказом  управления образования 

администрации Старооскольского городского 

округа от «26 »  февраля 2021 года  № 260                                                                                                                        



4 

 

«Троицкий» 

7.  
Гузеев  

Иван 

«Любимый 

педагог» 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Филонова Дарья Алексеевна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

8.  
Шайкин 

Николай 

«Спортивная 

гордость» 

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

города Старого 

Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна,  

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

9.  
Быковских 

Артем 
«Живая история» 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой» 

Быковская Алеся Вячеславовна, 

педагог дополнительного 

образования 

5 3 2 5 4 19 2 

10.  
Саплин 

Иван 

«С олимпийским 

чемпионом» 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Соколова Виктория Анатольевна, 

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

11.  
Сидоренко 

Кира 

«Спортсмены, 

которых знает не 

только наш город» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

12.  
Гребѐнкина 

Анастасия 

«Успешный 

учитель» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Михова Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

13.  
Петров 

Лев 
«Моя мама» 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
3 2 2 4 3 14 3 

14.  
Черепанова 

Полина 

«Любимый 

музыкальный 

руководитель» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Клеймѐнова Галина Алексеевна, 

воспитатель 
3 3 4 2 2 14 3 

15.  
Нагорняк 

Елизавета 

«Почетный 

гражданин» 

МБДОУ ДС 

№26 

«Солнышко» 

Шевцова Мария Сергеевна, 

воспитатель 
3 2 3 3 3 14 3 

16.  

Ибрагимхал

илова 

Регина 

«Н.А. Усачева» 
МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Усачева Надежда Алексеевна, 

воспитатель 
3 4 4 1 2 14 3 

17.  
Кабановская 

Милена 

«Горжусь своим 

тренером» 

МБОУ 

 «СОШ №6» 

Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
3 2 2 4 3 14 3 

18.  
Бычков 

Александр 

«Ветеран 

принимает 

МБОУ 

 «ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного 
3 2 1 3 4 13 3 



5 

 

подарок» образования 

19.  
Горожанкин

а Дарья 

«Моя мамочка – 

врач» 

МБДОУ ДС 

№29 

«Рябинушка» 

Сорокина Наталия Николаевна, 

воспитатель 
3 2 2 2 4 13 3 

20.  
Оренбети 

Сергей 

«Я просто хотел 

играть в футбол» 

МБДОУ ДС 

№41 

«Семицветик» 

Брюханова Ирина Ивановна, 

воспитатель 
3 2 3 2 3 13 3 

21.  
Смирнов 

Кирилл 

«Батюшка 

Виталий» 

МБОУ 

 «ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
3 2 2 3 3 13 3 

22.  
Горожанкин

а Дарья 

«Моя мамочка – 

врач» 

МБДОУ ДС 

№29 

«Рябинушка» 

Сорокина Наталия Николаевна, 

воспитатель 
4 2 2 2 3 13 3 

23.  
Усачева 

Ирина 
«Усачев В.В.» 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Апатенко Наталья Николаевна, 

воспитатель 
2 2 1 2 2 9 

участн

ик 

24.  
Левина 

Екатерина 
«Благодарность» 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Коротенко Елена Валериевна, 

воспитатель 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

25.  
Леонов 

Станислав 
«Художник» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
3 2 1 2 1 9 

участн

ик 

26.  
Шепель 

Андрей 

«Журналист Е.Н. 

Евсюков» 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Дрожжина Людмила Викторовна, 

учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

27.  
Давиденко 

Иван 

«Спорт – ритм 

твоей жизни» 

МБДОУ ДС 

№41 

«Семицветик» 

Тимонова Лилиана Аликовна, 

воспитатель 
3 2 1 2 1 9 

участн

ик 

28.  
Жаркова 

Полина 

«К подвигу – 

всегда готов!» 

МБОУ 

 «ЦО-СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

29.  
Киселева 

Татьяна 
«После спектакля» 

МБОУ 

 «ЦО-СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна, 

учитель начальных классов 
1 1 1 2 3 8 

участн

ик 

Возрастная категория 9-13 лет 

1.  
Демидишин

а София 
«Гордость школы» 

МБОУ «ОО 

Солдатская 

школа» 

Брехунова Галина Ивановна,  

учитель русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Протасов 

Арсений 
«Гринева Е.И.» 

ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Урсаки Светлана Владимировна,  

педагог - организатор 
5 5 5 5 5 25 1 



6 

 

3.  
Гамзин 

Павел 

«Гордость Старого 

Оскола» 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 

1 

4.  
Клюева 

Анастасия 

«Мой дедушка-

строитель» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 

1 

5.  
Квтешин 

Валерий 
«Дорогой ветеран» 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Евтешин Максим Леонидович,  

учитель истории и обществознания 
5 3 2 5 4 19 2 

6.  
Кугрышева 

Елизавета 

«История одной 

фотографии» 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой» 

Быковская Алеся Вячеславовна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 2 5 3 5 19 

 

 

2 

7.  
Маликов 

Денис 
«Вера» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
5 3 2 5 4 19 

2 

8.  
Ямбулатов 

Артем 

«Рядом со 

спортивным 

кумиром» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 

2 

9.  
Александров

а Ксения 

«Федор 

Емельяненко» 

МБОУ 

 «СОШ №36» 

Александрова Елена Валериевна, 

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

10.  
Еничева 

Мария 
«Спортивные узы» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Еничева Ирина Валериевна, 

концмейстер 
4 2 5 3 5 19 

2 

11.  
Костромин 

Вадим 

«Художник и его 

картины» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

12.  
Корчагин 

Александр 

«Спортсмены 

вошедшие в 

историю» 

МБОУ «ОО 

Солдатская 

школа» 

Ярмак Карина Олеговна,  

учитель иностранного языка 
3 2 2 4 3 14 3 

13.  
Белокрыльце

ва Валерия 
«Спортсмен» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
3 2 1 3 4 13 

3 

14.  
Крапивина 

Милана 

«Нородный 

участковый» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна, 

 учитель начальных классов 
3 2 2 2 4 13 

3 

15.  
Саликов 

Иван 

«Профессионал – 

депутат – 

женщина»» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
3 2 2 2 4 13 

3 

16.  
Иванов 

Кирилл 

«Мой прадедушка 

– моя гордость» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Сапрыкина Ольга Ивановна, 

 учитель начальных классов 
2 2 1 2 2 9 

участн

ик 



7 

 

17.  
Майорков 

Святослав 

«Самый лучший 

тренер» 

МБОУ  

«СОШ №30» 

Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

18.  
Тюхай 

 Илья 

«Гордость нашей 

школы» 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, 

учитель начальных классов 
3 2 1 2 1 9 

участн

ик 

19.  
Мерецкий 

Константин 
«Мой папа» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

 учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

20.  
Усачева 

Варвара 
«Учитель» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
3 2 1 2 1 9 

участн

ик 

21.  
Бочарова 

Софья 

«Почетный 

строитель» 

МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Михайлова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

22.  
Франзузова 

Марта 

«Россия в лицах 

старшего 

поколения» 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой» 

Быковская Алеся Вячеславовна, 

педагог дополнительного 

образования 

1 1 1 2 3 8 
участн

ик 

23.  
Лашко 

София 

«Оскольская 

земля» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
1 1 2 3 1 8 

участн

ик 

24.  
Коршикова 

Елизавета 

«Встреча с 

писателем» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Стогний Валентина Ивановна,  

учитель начальных классов 
1 1 1 2 3 8 

участн

ик 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1.  
Рожнова 

Дарья 
«Чемпион мира» 

МБОУ «ОО 

Солдатская 

школа» 

Демидишина Наталья Валерьевна, 

учитель истории и обществознания 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Махортова 

Юлия 

«Чествование 

ветерана» 

 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Кашеварова 

Ульяна 

«Человек в истории 

района» 

МБОУ «СО 

Ивановская 

школа» 

Васютина Алина Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Шмелѐва 

Антонина 

«Человек – 

легенда» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Капустин Валерий Николаевич, 

 мастер производственного обучения 
3 4 4 4 4 19 2 

5.  
Баркова 

Виолетта 

«Наш последний 

герой» 

МАОУ 

 «СОШ №40 

Шурхай Марина Николаевна, 

 учитель иностранных языков 
5 3 3 5 3 19 2 

6.  Панина «Человек легенда» МБУ ДО Ансимов Виктор Иванович,  3 2 2 4 3 14 3 



8 

 

 Алла  «ЦТТ и ПО» мастер производственного обучения 

7.  
Черникова 

София 

«Известный 

человек» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Томенко Леонид Владимирович,  

мастер производственного обучения 
3 2 2 4 3 14 3 

8.  
Волков  

Петр 

«Замечательная 

актриса» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Станкевич Алевтина Владимировна, 

преподаватель 
3 2 1 3 4 13 3 

9.  
Панков 

Даниил 
«Мы вместе» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Угнивенко Наталья Ивановна, 

 педагог - организатор 
3 2 2 2 4 13 3 

10.  
Лукашева 

Виктория 

«Духовная 

встреча» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Мищенко Андрей Васильевич, 

 мастер производственного обучения 
3 2 1 3 4 13 3 

11.  
Арзамасова 

Алина 

«Известная 

личность» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Кукушкин Константин Евгеньевич,  

мастер производственного обучения 
3 2 2 2 4 13 3 

12.  
Билюков 

Дмитрий 
«Воронов В.» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Верютин Сергей Егорович,  

мастер производственного обучения 
2 2 4 3 1 12 3 

13.  
Андреев 

Владислав 
«Ветераны» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
2 2 4 3 1 12 3 

14.  
Рожнова 

Дарья 
«Федор Черкашин» 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Козловский Сергей Николаевич, 

 мастер производственного обучения 
2 2 4 3 1 12 3 

15.  
Бобров 

Федор 
«Учительство» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
2 2 4 3 1 12 3 

16.  
Чилингарян 

Роман 

«Его знают все и 

всюду» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Томенко Леонид Владимирович,  

мастер производственного обучения 
1 1 2 3 1 8 

участн

ик 

Номинация Коллаж «Историческая справка в объективе» 

Возрастная категория 6-8 лет 

1.  
Косталанов 

Елисей 
«Улица Ленина» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Петросян 

Овик 

«Мой любимый 

город!» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Пупынина Татьяна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

3.  
Петросян 

Овик 

«Мой любимый 

город!» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Пупынина Татьяна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

4.  
Петросян 

Овик 

«Мой любимый 

город!» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Пупынина Татьяна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

5.  
Захарченко 

Виктория 
«Тогда: сейчас» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Сверчкова Кристина Александровна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 2 5 3 5 19 2 



9 

 

6.  
Шитов 

Никита 
«Сквер» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

7.  
Петросян 

Овик 

«Мой любимый 

город!» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Пупынина Татьяна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

8.  
Шитов 

Никита 
«Сквер» 

МБОУ  

«ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

9.  
Щербинин 

Даниил 

«Мой любимый 

микрорайон» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
3 2 2 4 3 14 3 

10.  
Ампилогов 

Павел 

«Станция Старый 

Оскол» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
3 2 1 3 4 13 3 

11.  
Положенцев 

Артѐм 
«Вчера: сегодня 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Насонова Ирина Геннадьевна, 

воспитатель,  
3 2 2 2 4 13 3 

12.  
Бугаева 

Татьяна 

«С юбилеем, 

первый дом» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
2 2 1 2 2 9 

участн

ик 

13.  
Котенѐва 

Алиса 

«Взгляд сквозь 

время» 

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

города Старого 

Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна,  

учитель начальных классов 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

14.  
Фомина 

Снежана 

«Люблю тебя, мой 

город зимний» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Сергеева Надежда Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

3 2 1 2 1 9 

участн

ик 

15.  
Игошин 

Данила 

«По дороге в 

детский сад» 

МБДОУ ДС 

№22  «Улыбка» 

Безгуляк Евгения Станиславовна, 

тьютор 
2 2 1 2 2 9 

участн

ик 

Возрастная категория 9-13 лет 

1.  
Китаева 

Екатерина 

«Старый Оскол 

сегодня» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Васильевна Елена Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Колесникова 

Мария 
«Город в прошлом» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Станиславчук 

Марина 

«Кольцо у ДК 

«Горняк» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 3 2 5 4 19 2 

4.  
Прокудина 

София 

«История моего 

города» 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

5.  
Прокудина 

София 

«История моего 

города» 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
5 3 2 5 4 5 2 



10 

 

6.  
Ампилогова 

Анастасия 

«Аптека 

Турминского» 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 4 2 

7.  
Крюков 

Александр 
«Память Оскола» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Пикалова Наталья Николаевна, 

 учитель технологии 
4 2 5 3 5 19 2 

8.  
Рудаков 

Семен 
«Школе-45» 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Пирогова Анна Александровна, 

тьютор 
3 2 2 4 3 14 3 

9.  
Желккевская 

Елена 
«Страницы истории» 

МБОУ 

 «СОШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна, 

 учитель начальных классов 
3 2 1 3 4 13 3 

Возрастная категория 14 – 17 лет 

1.  
Паук 

Елизавета 

«Прикасаясь к 

прошлому» 

МБОУ  

«СОШ №30» 
Шкирман Наталия Николаевна,  учитель 5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Подгорная 

Евгения 

«Театр- тогда: 

сейчас» 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Божкова Елена Михайловна,  

учитель русского языка и литературы 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Подсекин 

Артем 
«Гуменский мост» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, педагог 

дополнительного образования 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Светлов 

Роман 

«Храмы родного 

города» 

МБОУ 

 «ООШ №9» 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель начальных классов 
5 3 2 5 4 19 2 

5.  
Володченко 

Вероника 

«Большая спортивная 

семья» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Сайбель Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
4 2 5 3 5 19 2 

6.  
Крюкова 

Вероника 
«Детская «площадка» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Прощенко Татьяна Ивановна,  

учитель технологии 
3 3 4 4 4 18 2 

7.  
Степкин 

Даниил 

«Музыкальная 

школа№5» 

МАОУ 

 «СОШ №40 

Шурхай Марина Николаевна, 

 учитель иностранных языков 
4 3 3 4 4 18 2 

8.  
Мясников 

Александр 
«Старый Оскол» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Шурхай Александр Владимирович,  

мастер производственного обучения 
3 3 4 2 2 14 3 

9.  
Амитин 

Михаил 

«Оскол: вчера- 

сегодня» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Васильев Алексей Павлович, 

мастер производственного обучения 
3 2 3 3 3 14 3 

10.  
Епифанов 

Никита 
«Вчера-сегодня» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Мамонов Евгений Алексеевич,  

мастер производственного обучения 
3 4 4 1 2 14 3 

11.  
Баринова 

Анна 

«Техникум: тогда-

сейчас 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Кузьменко Александр Владимирович,  

мастер производственного обучения 
3 2 2 4 3 14 3 

12.  
Еремина 

Виктория 

«Мой двор: вчера и 

сегодня» 

МБОУ 

 «СОШ №34» 

Сусло Ольга Владимировна,  

учитель технологии 
3 2 1 3 4 13 3 

13.  
Арзамасова 

Алина 
«Графити» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Кукушкин Константин Евгеньевич,  

мастер производственного обучения 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

14.  Чилингарян «Тогда: сейчас» МБУ ДО Томенко Леонид Владимирович,  2 2 1 3 1 9 участн



11 

 
Роман  «ЦТТ и ПО» мастер производственного обучения ик 

15.  
Попов 

Евгений 

«Прошлое: 

настоящее» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Верютин Сергей Егорович,  

мастер производственного обучения 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

16.  
Емельянов 

Владислав 
«До: после» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Ансимов Виктор Иванович,  

мастер производственного обучения 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

17.  
Ильченко 

Денис 
«Тогда: сейчас» 

МБУ ДО 

 «ЦТТ и ПО» 

Томенко Леонид Владимирович,  

мастер производственного обучения 
2 2 1 3 1 9 

участн

ик 

 

Система распределения мест: 1 место –  20 – 25 баллов; 

                                                    2 место – 19 – 15 баллов; 

                                                    3 место – 14 – 10 баллов. 


